[bookmark: bookmark1]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРНОБАПЛЫКЛЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark2]                                                         РЕШЕНИЕ

|« 01».12._2022 года                                                                          № __24/12
_
1. принятии полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов Горнобалыклейского сельского поселения

      Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Горнобалыклейского сельского поселения Совет депутатов Горнобалыклейского   сельского поселения

Решил:
1.Утвердить перечень дорог согласно приложению №1.
2. Принять полномочия на 2023 год по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района согласно утвержденного перечня дорог, осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, организации дорожного движения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ.
1. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте Горнобалыклейского  сельского поселения в сети «Интернет».
1. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов                                                        В.М.Белкина
Глава Горнобалыклейского сельского поселения	                 С.Н.Соловьев

Приложение

	Наименование
	Идентификационный номер
	Протяженность, км

	Всего
	С твердым покрытием
	Дор.фонд , руб.

	1. Горнобалыклейское сельское поселение

	Подъезд к портопункту
	18208804 ОПМП-079
	6,52
	-
	529 819,13

	Подъездная дорога к п. Ферма
	18208804 ОПМП-080
	4,759
	0,408

	Подъездная дорога к х. Полунино
	18208804 ОПМП-081
	13,082
	-

	Подъезд к полевому стану
	18208804 ОПМП-088
	3,933
	-

	Подъездная дорога к с. Варькино
	18208804 ОПМП-089
	5,522
	5,522

	33,816

[bookmark: _GoBack]